
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 27. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 21. listopadu 2019 od 14:00 hod. 

v zasedací místnosti A 335 na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, A. Hlavínová (příchod 14:09), M. Pernica, Ing. J. Richter, J. 

Vrbová (odchod 15:26), J. Čepičková, Ing. P. Kulhánek (příchod 14:11), Bc. J. Pavlovic, K. 

Maříková, G. Dostálová (odchod 15:40) 

Omluveni: Mgr. V. Linhart, Mgr. Bc. M. Odlevák 

Hosté: Ing. P. Židlický, Ing. J. Ciglanský, Ing. J. Pos, Ing. J. Palacká 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                                JUDr. M. Chadim 

4. Informace o provozu Letiště Karlovy Vary s.r.o.                      Ing. J. Pos 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                              Ing. arch. V. Franta 

6. Návrh pravidel dotačního programu pro podporu aktivit v cestovním ruchu v KK 

             Mgr. V. Vodičková 
7. Plán práce pro rok 2020              JUDr. M. Chadim 

8. Zákon o zdravotních službách a s ním související Národní registr zdravotníků v kontextu získání 

léčebné a rehabilitační péče             JUDr. M. Chadim 

9. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                      Ing. P. Židlický 

10. Různé     

11. Závěr                                                                                                                 JUDr. M. Chadim 

 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:02 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 27. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 84/11/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

schvaluje program jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu 

s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu komisí Rady kraje.  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Hlasování Pro        8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 83/10/19 - splněno – RK 1340/11/19 ze dne 11.11.2019 

 

4. Informace o provozu Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Ing. J. Pos upřesnil informace, které zaslal formou emailu na minulé jednání KLaCR. Doplnil, 

že došlo k zásadnímu propadu počtu cestujících vzhledem k ukončení provozu ČSA a očekává 

se, že v letošním roce se letiště dostane do záporného hospodářského výsledku. Informoval o 

situaci se společností Poběda, která neplánuje rozvoj kapacit, o snaze získat podporu 

Karlovarského kraje v projektu EIA k odstranění limitů současné dráhy a možných 

příležitostech nových linek. Následně požádal členy komise o zapojení se do platformy 

Sdružení leteckých linek. 

 

Ing. P. Židlický informoval o vyhledávání potenciálních trhů – Ruská federace, statistické údaje 

hoteliérů, které je však problém získat a tím pádem nemáme informace pro touroperátory. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                               

 

Ing. arch. V. Franta se z jednání omluvil. Informace budou zaslány společně se zápisem. 

 

 

Ing. P. Kulhánek krátce informoval o misi ICOMOS, kdy v současné době probíhá hodnocení 

dokumentace a v červnu příštího roku by mělo padnout konečné rozhodnutí, zda byly Slavné 

lázně Evropy zapsány na seznam UNESCO.  

 

6. Návrh pravidel dotačního programu pro podporu aktivit v cestovním ruchu v KK 
 

Návrh úpravy pravidel byl představen Mgr. V. Vodičkovou na 26. jednání KLaCR. 

 

 

Usnesení č. 85/11/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit pravidla dotačního programu pro podporu aktivit 

v cestovním ruchu v Karlovarském kraji v roce 2020 v předloženém znění. 

 

Hlasování Pro        10 Proti         0 Zdržel se hlasování        0   

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Zapisovatelka informovala o přijaté žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského 

kraje od subjektu Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis na akci: Veletrh cestovního 

ruchu f.re.e München 2020. 

 

Ing. P. Židlický informoval o účasti destinační agentury na veletrhu v Mnichově a možnosti 

projektového servisu pro Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis. 

 

 

Usnesení č. 86/11/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje neschválit poskytnutí dotace ve výši 60.000 Kč subjektu Regionální 

sdružení obcí a měst Euregio Egrensis na na akci: Veletrh cestovního ruchu f.re.e 

München 2020. 

 

Hlasování Pro        10 Proti         0 Zdržel se hlasování        0   

 

 

7. Plán práce pro rok 2020  
 

JUDr. M. Chadim seznámil přítomné s plánem práce KLaCR pro rok 2020. 

 

Bc. J. Pavlovic informoval o možnosti uskutečnění 28. jednání KLaCR na zámku Kynžvart. 

 

Usnesení č. 87/11/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje plán práce Komise 

Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch pro rok 2020.  
 

Hlasování Pro   10      Proti         0 Zdržel se hlasování        0   

 

 

8. Zákon o zdravotních službách a s ním související Národní registr zdravotníků 

v kontextu získání léčebné a rehabilitační péče 

 

JUDr. M. Chadim vyjádřil svůj nesouhlas se Zákonem o zdravotních službách a s ním 

souvisejícím Národním registrem zdravotnických pracovníků a informoval o problémech, které 

z Národního registru zdravotnických pracovníků vyplývají pro léčebná a rehabilitační zařízení. 

Požádal KLaCR, aby mohl jejím jménem společně s Bc. M. Bolvariovou jednat s ministrem 

zdravotnictví ČR Mgr. et Mgr. A. Vojtěchem o možné změně či aktualizaci Národního registru 

zdravotnických pracovníků. 

 

Usnesení č. 87/11/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje předsedovi KLaCR 

JUDr. M. Chadimovi jednat jménem KLaCR s ministrem zdravotnictví ČR Mgr. et Mgr. 

A. Vojtěchem. 

 

Hlasování Pro        10 Proti         0 Zdržel se hlasování        0   



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

9. Informace o aktivitách Živého kraje      

 

Ing. P. Židlický informoval o plánech destinační agentury pro rok 2020, schváleném 

marketingovém plánu, cílech a strategii. Mezi cíli je mimo jiné zahrnuta implementace 

destinačního managementu, rozšíření členské základny o lázeňská města, propagace unikátních 

míst, větší důraz na památky. Strategie je zaměřena na šíření informací pomocí produktů CR, 

spolupráci při tvorbě přeshraničních produktů, komunikaci destinace. Dále sdělil, že hlavní 

marketingové téma pro rok 2020 bude „Za zdravím a odpočinkem“. Zmínil také účast 

destinační agentury na akci Týden sousedů ve Schwandorfu a dalších akcích, chystaný dotisk 

a tvorbu nových propagačních materiálů a nové webové stránky agentury. Informoval o 

plánovaném pravidelném zasílání materiálu o činnosti destinační agentury starostům 

jednotlivých měst v Karlovarském kraji pro zvýšení informovanosti. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

10. Různé 

 

JUDr. M. Chadim oznámil, že termíny jednání KLaCR pro rok 2020 budou zaslány členům 

komise a stálým hostům emailem. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

11. Závěr                                                                  

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno v 15:42 hod.  

 

 

 

 

 

 

      JUDr. Miloslav Chadim v.r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 21. 11. 2019 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


